
UCHWAŁA NR XIX/249/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zasięgnięcia opinii  Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku w sprawie rozwiązania  
jednostki organizacyjnej o nazwie Straż Miejska w Pruszczu Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) i art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1795) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z zamiarem rozwiązania jednostki organizacyjnej o nazwie Straż Miejska w Pruszczu 
Gdańskim, występuje się do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku o wydanie opinii w sprawie 
rozwiązania Straży Miejskiej w Pruszczu Gdańskim i umiejscowienia jej w strukturze Urzędu Miasta 
w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 592A4F7E-95C5-41E9-BB09-7001E4080880. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawowy obowiązek wystąpienia o wyrażenie opinii do właściwego miejscowo
komendanta wojewódzkiego policji o zamiarze rozwiązania straży miejskiej wynika
z dyspozycji przepisu art. 4 zd. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, zgodnie
z którym: „Rada gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie
komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, o czym zawiadamia wojewodę”.
Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zatem konieczne, by umożliwić realizację
planowanej likwidacji jednostki organizacyjnej - Straży Miejskiej w Pruszczu Gdańskim. Planuje
się umiejscowienie Straży Miejskiej w strukturach organizacyjnych Urzędu Miasta, co wiąże się
z oszczędnościami dla budżetu.

Likwidacja może nastąpić na podstawie odrębnej uchwały w tej sprawie, podjętej nie wcześniej
niż po otrzymaniu opinii, a w przypadku jej nieotrzymania nie wcześniej, niż po upływie 14 dni od
dnia przedstawienia wniosku o jej wyrażenie. Jak wynika bowiem z brzmienia art. 4 zd. 2 ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych: „W przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy
może rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii”.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 592A4F7E-95C5-41E9-BB09-7001E4080880. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/249/2020 
Data dokumentu 2020-11-25 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie zasięgnięcia opinii  Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Gdańsku w sprawie rozwiązania  jednostki organizacyjnej o nazwie Straż 
Miejska w Pruszczu Gdańskim 

Identyfikator dokumentu 592A4F7E-95C5-41E9-BB09-7001E4080880 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1246288477 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2020 14:15:56 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: 592A4F7E-95C5-41E9-BB09-7001E4080880. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-11-25T14:48:39+0100




